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FECHA IMPRESION: 31/10/2025

’ - { 4
U del Ecuador
~ N
. COMPROBANTE DE PAGO )
Ejercicio: 2025 Entidad: 141-0000-0000  INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 1698 Tipo Registro: DEV
Monto: 105,45
IVA: 0,00
Sub Total: 105,45
Retenciones IVA: 0,00
{“\Deduccién Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 105,45

DTZ5.- GUAYAQUIL PARA REGISTRAR EL PAGO DE VIATICOS DE LA EC.
SOFIA VARGAS ASISTENCIA AL TALLER DE LEVANTAMIENTO

Estado: APROBADO Descripcién:  pjAGNOSTICO INSTITUCIONAL FODA-OEI REALIZADO POR EL INPG EN
Cuenta Monetaria No.: 530101181837 MATRIZ LOS DIAS 24 Y 25 DE SEPTIEMBRE
s 3
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl Sl
\ W,
(" Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monte Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 29/10/2025 105,45 0,00
\ Sub - Total 105,45 0,00 |
\ Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Codigo Nombre Monto
Monto Liquido: 105,45







COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte I rptComprobanteGastos.rdic l
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 024 010 2025 1698 1697
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ5-2025-1196-M 694
RPA RTO DEV
R DEVENGADO e OTROS GASTOS T 11
Cuenta
Banco: Monetaria: I I l
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0919521757  |VARGAS PLUA SOFIA CATALINA l
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0301 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 76.90
01 00 000 OD1 530301 0901 001 0000 0000 Pasajes al Interior 28.55
TOTAL PRESUPUESTARIO 105.45
IVA 0.00
SUB - TOTAL 105.45
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 105.45
SON: CIENTO CINCO DOLARES CON 45/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: DTZ5.- GUAYAQUIL PARA REGISTRAR EL PAGO DE VIATICOS DE LA EC. SOFIA VARGAS ASISTENCIA AL TALLER DE
LEVANTAMIENTO DIAGNOSTICO INSTITUCIONAL FODA-OE] REALIZADO POR EL INPC EN MATRIZ LOS DIAS 24 Y 25 DE
SEPTIEMBRE
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: ? .
24/10/2025 !

=4

Funcionafio Rcspon}ﬁlblc 4

Director Financiero

/p e







COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 024 010 2025 1698 1697
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
EDMPRDBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ5-2025-1196-M 694
L
RPA RTO DEV
ﬁ:;"g’;;‘,':: DEVENGADO e 2 OTROS GASTOS T 1]
Cuenta
Banco: Monetaria: L | |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 0919521757 | VARGAS PLUA SOFIA CATALINA —!
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
24/10/2025
¢ Director Financiero







CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

NO. CERTIFICACION

FECHA DE ELABORACION

Unid. Ejecutora:

393 24 10 25
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO | COM CLASE DE GASTO 0GA
I
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 a0 000 001 530303 0901 001 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior $76.90
m 00 000 001 530301 0901 001 0000 Pasajes al Interior $28.55
TOTAL PRESUPUESTARIO $105.45

TOTAL

SON: CIENTO CINCO DOLARES CON 45/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

DTZ5.- GUAYAQUIL PARA CERTIFICAR FONDOS PAGO DE VIATICOS EC. SOFIA VARGAS ASISTENCIA AL TALLER DE LEVANTAMIENTO DIAGNOSTICO
INSTITUCIONAL FODA-OE! REALIZADO POR EL INPC EN MATRIZ LOS DIAS 24 Y 25 DE SEPTIEMBRE

;o

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: %—
24/10/2025 ~dPi
F— Director Financicro

/'?.,L 2t

Ve







COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 024 (010 2025 1697 1697
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
lCOMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ5-2025-1196-M 694
L
RPA RTO DEV
Clase d
Re,;';,,.; COMPROMETIDO g:::‘z“ OTROS GASTOS I—-—-I-—I—
Cuenta
Banco: Monetaria: I [ I
Comprobante i
GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: [ 0919521757  |VARGAS PLUA SOFIA CATALINA I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0901 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 76.90
01 00 000 001 530301 001 0000 0000 Pasajes al Interior 28.55
TOTAL PRESUPUESTARIO 105.45
IVA 0.00
SUB - TOTAL 105.45
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 105.45
SON: CIENTO CINCO DOLARES CON 45/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: DTZ5.- GUAYAQUIL PARA COMPROMETER FONDOS PAGO DE VIATICOS EC. SOFIA VARGAS ASISTENCIA AL TALLER DE
LEVANTAMIENTO DIAGNOSTICO INSTITUCIONAL FODA-OEI REALIZADO POR EL INPC EN MATRIZ LOS DIAS 24 Y 25 DE
SEPTIEMBRE
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: ;ﬁ )
24/10/2025 : B
Func%ﬂu Responsable Director Financiero

&







COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdic ]
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 024 |010 2025 1697 1697
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ5-2025-1196-M 694
|
RPA RTO DEV
it COMPROMETIDO s OTROS GASTOS T T ]
Cuenta
Banco: Monetaria: ‘ | I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: [ 0919521757 |VARGAS PLUA SOFIA CATALINA ]
DEDUCCIONES
|
i
|
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
N
FECHA: ,
24/10/2025 :
Funciun{u’iu R:i%lsa»/ 9 Direcior Financiero




REPUBLICA
DEL ECUADOR

Hoja de Ruta

Fecha y hora generacion: 2025-10-24 09:11:19 (GMT-5)
Generado por: César Manuel Ortega Ayala
Informacién del Documento
No. Doc.
C-DTZS-2025-1196- -
Documento INPC-DTZ5 196-M Referencia:
. Srta. Econ. Sofia Catalina Vargas Plua, Analista de Planificacidn i . Srj M_gs. "“gdf‘ Ren‘fm Cnnstfmnn: ('astrg. D"cht
De: Resi e 5 5 3 Para: Técnico Zonai 5. Instituto Nacional de Patrimonio
egional, Tnstituto Nacional de Patrimonio Cultural 1 )
______ Culural o
Asunto: SOLICITUD DE LIQUIDACION Y PAGO DE VIATICOS POR Descripcion
’ . COMISION DE SERVICIOS A QUITO. Anexos:
Fecha o Fecha
-10-02 -5 2025-10- -5
D — E20..5 10-02 (GMT-5) Registro: 025-10-02 (GMT-5)
Ruta del documento
- ey
{ I N "
Area De Fecha/Hora Accién Para | m:; Comentario
i
1500 Dreceidn Téenica Zonal 3 Angf.lu antu 2025-10-03 07:411:43 . César Manuel Ortega ! César, antorizado el pago dando
8 3 Constantine Castro g Reasignar { CHE
Scde Guayaquil - GUAYAS {INPC) (GMT-5) Ayala (TNPC) cumplimicnio la normativa vigenic
115K Direcadn Técenica Zonal 5 Sofia Cataling Vurgas 2025-10-02 16:12:01 | Envio Electrdnico del 0 o
Seds Guayaquil - GUAYAS Plua (INPC) (GMT-3) Documento
0500 Direcaidn Téenica Zonal 5 Sofia Catalina Vargas 2025-10-02 16:12:01 | Fuma Digital de X N ——
Sede Guayaquil - GUAYAS Plua (INPC) (GMT-5) Documento o Dicituity Bz ot iisansats
3 5 2 & = Angelo Renato
0500 Direceidn Técnica Zonal 5 | Sofia Catalinag Vargas 2025-10-02 16:11:32 o eyl
Sede Guayaquil - GUAYAS Plua (INPC) (GMT-5) Registro ‘Cn”,':é‘;‘““’ Casuw 0
\
i
|
|
|
|
|
Instituto Nacional de Patrimonia Cultural

Direceion: Cafle Nume Pompilio Lione No 182184 barrio Las Penas

Codigo postat: 090306 / Buayaquil - Ecuador. Teletono: [04) 482 8671/ 4831577
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Instituto MNaciomnal cde Patrirmonico Cultural

CALCULO DE ANTICIPO DE VIATICOS Y MOVILIZACIONES EN EL PAIS
SERVIDORES PUBLICOS DE LAS INSTITUCIONES DEL ESTADO
FECHA 02/10/2025 INF. 001-AF-DZ5-INPC-2025

VALOR PRESENTA COPIA JUSTIFICACION
LUGAR DE DISTANCIA 60 VALOR SUBSISTENCI DE PASAIJE DEL 70% DEL TOTALA
NOMBRES CARGO COMISION Km No.DIAS DESDE HASTA VIATICO $ AS ELECTRONICO J COMBUSTIBLE | PEAJE/GARAIE VIATICO RECIBIR
Analista de DEL 24 DE JDEL 25 de
4v_m3mznmna: Quito.-Provinda Septiembre  JSeptiembre |
Sofia Vargas P JZonal 5 de Pichincha 600 1jDEL 2025 52.90DEL 2025 80.00] 0.00 NO APLICA NO NO 52.90 76.90]
0919521757
TOTAL DE PAGO DE COMISION 76.90]

DESTINO DE LA COMISION.-GUAYAQUIL-QUITO-GUAYAQUIL
SALIDA A LAS 20H45 EL 23 DE SEPTIEMBRE DE 2025
LLEGADA A LAS 02:30 DEL 26 DE SEPTIEMBRE DE 2025

APLICACION DE LA BASE LEGAL.-DE CONFORMIDAD AL ACUERDO No.MRL-2014-0165-R.OFICIAL No.326 DEL 4 DE SEP.2014, ACUERDO No.MRL-2014-0194-R.OFICIAL No.356 DEL 17 DE
OCTUBRE 2014 Y ACUERDO No.MDT-2015-290 DEL 16 DE DIC.2015.

-Ummnw_vn_OZ DE LA COMISION.- PARTICIPACION EN TALLER DE LEVANTAMIENTO DIAGNOSTICO INSTITUCIONAL FODA-QEI DICATADO POR INPC MATRIZ |

DIRECCION ADMINSITRATIVA
CONTROL PREVIO
CONTABILIDAD TESORERIA

” 7
ING. ANITA

ORTEGA AYALA ALVAREZ
RESPONSABLE § RESPONSABLE
JELABORADO POR EL CPA, CESAR CRTEGA AYALA




HOTEL

CALIMA

RUC: 1100422250001

FACTURA

No. 002-010-000001360
NUMERO DE AUTORIZACION

2409202501110042225000120020100000013609460371511

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION: 24/09/2025 07:43 AM

AMBIENTE: PRODUCCION
4 )
Hotel Calima EMISION: NORMAL
ZOILA TERESITA DEL NINO JESUS BURNEO BURNEQ
CLAVE DE ACCESO
Direccién matriz: Luis Cordeo E1-21 y Av 10 de Agosto
Direccién sucursal: Luis Cordero E1-21 y Av. 10 de Agosto ' ’ |
| ‘ f
Teléfono: 022540891 | 1 I ”
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO I [ I
_\ 2409202501110042225000120020100000013609460371511
\. y, J
Razén social / Nombres y apeliidos: SCOFIA VARGAS PLUA
Identificacion: 0919521757
Fecha emisién: 24/09/2025
Direccion: GUAYAQUIL
Teléfono: 0985058437
Cod. Cod. Precio Precio
Principal Auxiliar NG Dessitpolon unitario | DeSCUento | e
001 001 1,00 Hospedaje Habitacion Sencilla 17,391304 0,00 17,39
SUBTOTAL IVA 15% 17,39
SUBTOTAL IVA 0% 0,00
SUBTOTAL No objeto de
: 0,00
impuesto
SUBTOTAL Exento de
)—‘\ IVA 0,00
‘ SUBTOTAL SIN
IMPUESTOS o8
TOTAL DE DESCUENTO 0,00
IVA 15% 2,61
ICE 0,00
IRBPNR 0,00
PROPINA 0,00
VALOR TOTAL 20,00

Forma de pago

Valor

01 - Sin utilizacién del sistema financiero

20,00

Informacion adicional
FECHA DE ENTRADA: 24/9/2025

FECHA DE SALIDA: 25/9/2025
HABITACION N°: 109

Correo de cliente: sofiacatalina1983@hotmail.com

Enviar los comprobantes de retenciones electronicas al correo: hcalima.quito@gmail.com







ANIS €3 PAN

Emisor: FRANRILE S.A.S.
RUC: 1793198478001

Matriz: PICHINCHA / QUITO / QUITO DISTRITO
METROPOLITANO / N13 HAITI Y TAPI

Correo: info@franrile.com

Teléfono: 022283870 - 0987762973

Obligado a llevar contabilidad: S

Agente de Retenci6n

Resolucion Nro. NAC-DGERCGC25-00000010

P

<azon Social: SOSIA VARGAS
Direccién: GUAYAQUIL
Fecha Emisién: 25/09/2025

FACTURA No0.008-001-000223274

Numero de Autorizacion:
250920250117931984780012008001000223274000000001 1

Fecha y hora de Autorizacién:
25/09/2025 08:21:12

Ambiente: PRODUCCION

Emisiéon: NORMAL

Clave de Acceso:
2509202501179319847800120080010002232740000000011

RUC/CI: 0919521757
Teléfono: 0985058437

Correo:
sofiacatalina1983@hotmail.com

Cdédigo Cantidad Descripciéon Precio Descuento Total
Principal Unitario

AAE231 1.000000 B4 UNI DESAYUNO AMERICANO 2.695650 $0.00 $2.70
Informacién Adicional Subtotal Sin Impuestos: $2.70
Subtotal 15%: $2.70
Descripcion VENTA PUNTO DE VENTA Subtotal 5%: $0.00
Subtotal 0%: $0.00

Formas de pago )
=Y Subtotal No Objeto IVA: $0.00
3in utilizacion del Sistema Financiero $3.10 0 dias Descuentos: $0.00
ICE: $0.00
IVA 15%: $0.40
IVA 5%: $0.00
Servicio %: $0.00
Valor Total: $3.10

iGracias por Preferimos!

Envianos tus comentarios y sugerencias al correo: info@franrile.com
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. FLUADOR
@ Instituto Nacional de Patrimonio Cultural M’f

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. 001-PYGE-DZ5-INPC-2025 FECHA DE SOLICITUD: 23/09/2025

VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR ]PUESTO QUE OCUPA:
VARGAS PLUA SOFIA CATALINA IANALISTA DE PLANIFICACION ZONAL 5
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
QUITO-PICHINCHA DIRECCION ZONAL 5.- PLANIFICACION

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA {(hh:mm)
] i o _ ] ) —

23/09/2025 20:45PM 26/09/2025 02:30AM

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: CPA. CESAR ORTEGA AYALA

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

1.ELABORACION DEL FODA.- ANALISIS DEL FODA ZONALES PARA LUEGO REALIZAR MEDIANTE DINAMICAS Y TRABAJO EN EQUIPO LAS
FORTALEZAS, OPORTUNIDADES, DEBILIDADES Y AMENAZAS A NIVEL NACIONAL

2.ELABORACION DE OBJETIVOS ESTRATEGICOS PARA LA CONSECUCION DE LA MISION DE LA ENTIDAD PERIODO 2025-2029

: TRANSPORTE
TPQDE | ! SALIDA ! LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE —
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE PUBLICO GUAYAQUIL-QUITD 23/09/2025 20:45 24/09/2025 04:30
S, TERRESTRE PUBLICO QUITO-GUAYAQUIL 25/09/2025 18:30 26/09/2025 02:30

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PROGRAMA: I:l PROYECTO: ] ACTIVIDAD - TAREA |:J

GASTO CORRIENTE : X DIRECTOR(a) SU DELEGADO{A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA -
NOMBRE DEL BANCO:COOPERATIVA TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
DE AHORRO YCREDITO LA DOLOROSA CTA. AHORROS 530101181837
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
X SOFIA CATALINA
5 ’vgens PL}JA
OMBRE: SOFIA CATALINA VARGAS PLUA NOMBRE:
RGO: ANALISTA DE PLANIFICACION ZONAL 5 LCARGO:







FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

{NOMBRE: MGS. ANGELO CONSTANTINE CASTRO
ICARGO: DIRECTOR ZONAL 5

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacion, con por lo
menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios
institucionaies; saivo ei caso de que por necesidades insiitucionaies ia
Autoridad Nominadora autorice.
* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacién quedaran insubsistentes
¢ El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias def
descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos|
excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su
Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

FIRMA SOLICITANTE

9 C.C.0919521757







B
@ Instituto Nacional de Patrimonio Cultural ”W

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO | FECHA DE INFORME:
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

001-PYGE-DZ5-INPC-2025 02/10/2025
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
VARGAS PLUA SOFIA CATALINA
ANALISTA DE PLANIFICACION ZONALS
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
QUITO.-PICHINCHA DIRECCION ZONAL 5.- PLANIFICACION

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

P

Actividades Realizadas: Participacion en el Taller de levantamiento de Diagnostico Institucional FODA-OEI del Instituto
Nacional de patrimonio Cultural. Se trabajé en mesas grupales interdisciplinarias la elaboracién del FODA y los Objetivos
Estratégicos Institucionales
Logros Alcanzados: FODA INSTITUCIONAL (PRIMER BORRADOR) Y LOS OBJETIVOS INSTITTUCIONALES PARA LOS 4 EJES

Recomendacién: Mayor participacion en estos Talleres para alcanzar los Objetivos Institucionales

Detalle de Gastos:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1 | 23/09/2025 Pasajes Transporte Ecuador 001812000156601 $14.75
2 | 24/09/2025 Desayuno americano 002-001-0000714 $3.00
3 | 24/09/2025 | Almuerzo Marmolejo Villa lenny Patricia 001-001-00-0000160 $14.00
4 |24/09/2025 Merienda Taconazo 004-100-000303561 $8.80
5 |25/09/2025 Desayuno americano .- Anis Pan 008-001-000223274 $3.10
6 | 25/09/2025 Almuerzo .- Jenny Marmolejo 001-001-0000161 $4.00
7 24/09/2025 Hotel Calima.- hospedaje 002-010-000001360 $20.00
8 | 25/09/2025 Pasaje Transporte Ecuador 001864000026622 $13.80
TOTAL $81.45







ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento
FECHA del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
A er C
dd-mmm-aaa 23/09/2025 26/09/2025 habituales o del cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso,
HORA hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
20:45 02:30
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE PuTA FECHA RORA QA HORA
maritimo, otros)
TERRESTRE PRIl SHAYACR-ANTD 23/09/2025 20:45 24/09/2025 04:30
TERRESTRE LB QUITO-SUAYAQUAL 25/09/2025 18:30 26/09/2025 02:30
*NOTA:
| OBSERVACIONES:

' FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOTA

Firmaks slecesinicamants sact

>
L>SOFIA
b

NOMBRE: ECON. SOFIA VARGAS PLUA
CARGO: ANALISTA DE PLANIFICACION ZONAL 5

El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién se
demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior
al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacién por escrito
de la Maxima Autoridad o su Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOMBRE:
CARGO:

NOMBRE: Mgs. Angelo Constantine Castro
CARGO: Director Zonal 5







Memorando Nro. INPC-DTZ5-2025-1196-M

Guayaquil, 02 de octubre de 2025

PARA: Sr. Mgs. Angelo Renato Constantine Castro

Director Técnico Zonal 5

ASUNTO: SOLICITUD DE LIQUIDACION Y PAGO DE VIATICOS POR

COMISION DE SERVICIOS A QUITO.

De mi consideracion:

Por medio del presente, y una vez finalizada la comisién de servicios autorizada a la
ciudad de Quito, me dirijo a usted para solicitar la liquidacién y el consecuente pago de
los vidticos correspondientes a dicho perfodo, conforme a la normativa vigente.

Para los fines de liquidacién y reembolso de gastos, remito a usted los siguientes
documentos adjuntos (anexos) en el sistema Quipux:

1.

]

A

Copia de la Selicitud de Autorizaciéon para Cumplimiento de Servicios
Institucionales Nro.001-AF-DZ5-INPC-2025.

Informe de Servicios Institucionales de fecha 02/10/2025 , que detalla las
actividades realizadas, los logros alcanzados (FODA Institucional y Objetivos
Estratégicos ), y el itinerario.

. Copia de los comprobantes de venta y facturas de respaldo con un Total de Gastos

de $81.45 (Pasajes, Hospedaje y Alimentacién)

Agradezco su gestion para que se proceda con la liquidacién y el consecuente pago de los
valores de vidticos y movilizacién

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Econ. Sofia Catalina Vargas Plua
ANALISTA DE PLANIFICACION REGIONAL

Anexos:

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Dirsceion. Calie Numa Pompific Lionz No 182-184. barrio Las Pefas

Codige postal: 030306 / Cuayagudl - Eruador. Tetelano: (04) 482 B6T1/ 4831577
waw.patrimeniziultuialabec

e b S et

- formato_solicitud_comision_gquito_2-signed-signed.pdf
- formato_informe_gquito-signed-signed0939505001759439484.pdf
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8 REPUBLICA
& DEL ECUADOR

Copia:

Asl. Elizabeth Noemi Bello Tigua
Secretaria Ejecutiva Regional

AC

P

Memorando Nro. INPC-DTZ5-2025-1196-M

Guayaquil, 02 de octubre de 2025

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Direccion: Catle Numa Pompilio |
Augyag

Codigo postal: 030308 /

Llana Mo 182-184. barric Las Peas
1 - Ecuader. Teletono: (04] 462 5671/ 683 577

wow.patrimonioculturslgob.ec
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TACONAZD
RUC: 1792573009001
BUICENTRD

OBLIGADD & LLEVAR CONTARILIDADSST
febiente: PRODGUCCION

Fsg: Off-line Produccipn - Emision: Norn
al

Clave de fcceso v Autorizacion
24072025011 792573007001 20041 000003035411
”34 67818

Hsu Hi. 1 hiﬁrd ?3’

Cam: cajz czja

PAX: 1 CAIS PUNTD VENTA

28/0972025 18:32

No. FACTURE @ D04-100-000303541

S0FTA VARGAS

719521757

BUHITO

Emails sofiacatalinalf838hotuail.con

SN

1 ENCHILADAS .87 5.87

§ COLA HOTELLA 1.7 1.78
SURTOTAL: T.65
NESCUENTO: 4.00
BI 15%: 7,65
B 0% 0.00
Iva 13%: f.18
SERV. 10%: 0.80
TOTAL: §.80

RHkEERiRRy ORIGINAL wxfRdazsid

TACOHAZD
RUC: 1792373069001
BUICEMTRE

OBLIGABG & LLEVAR CONTARILIDAD:SI
Apbisntes PRSBUCCiﬂH

Esqs O77-line Produccinn - Fmision: Norm
=1

Clave de foceso y futorizacion
245?2823911’V’EHTEQ?QQ-?GSQKUQJﬁszﬁJﬂE3
2RATATALE

W.luentas © N.Orden:
Cam: caia cajz

PAX: 1 CAJA PUNTD VENTA
2870972025 1837

fo. FADTURA » O064-100-00030E541
SOF14 UARGAS

4919521757

PUITD

Epailr sofiacatalinal ¥838hotweil.con

Dvalb
ot

1

b
i
!

Fa

1 EMCHILADAS 3.87  D.87

1 E0Lg ROTELLE ) .78 1.78
SURTOTAL: .45
DESCUENTG: 3,00
BI 15Y: 7L
BI G%: 4.00
Vg 157 1.15
SERY, 10X: 0.00
TOTALs g.40

HEERRAAREAR ORIGINAL E9RRTINEE
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COOPERATIVA de TF  !SPORTES
ECUAL: |,

Su factura puede encontrarka en
wWww sri.gob.ec,

pestafa servicios en linea
CLAVE DE ACCESO:
25092025011790 106063
00120018640000266220
002662215

...........................

Factura # 001864000026622 H:O\)
Fecha Factura: 25-SEP-25

RUC Factura. 0919521757
Nombre: SOFIA VARGAS
Ruta: QuitgrGuayaq il
Valor:
Fecha Viaje:
Hora Viaje:
BUS #
Asiento:
Oficina:
Descuento:

...........

Fue atendido por.
TQO001364

Impreso por.  1ALCIVAR Q

Una Vez emitido el boleto
No se acepta cambio ni devo' figats

T e o m mm o=

TCUPERATIVA de TRANSPORTES
ECUADOR

oo W pueds enconiraiia en

W Ll gubec,

cestadia servicios en linea

PR G250 1 SO 08082

QU200 2007077 A8010

5660118 ’

Faciura: GO7812000156601
Fecha Factura. 25.SER.25
RUC: 0319521757
Mamibre Cienfe: SOEIA VARGAS
oireccion. TG

I S M e e o ow o e

Cediila 916521757
SOFA VARG A:
23-SEP-25
20:48 m~

Fasaise

“ECHa vigs

Hora ek

Asieris
Desciiegto
Rista

Valor 3 14.75

NG
TT Guayagui

B L A

Sabtotal 1475
Lesscuento ey
Base fvo 000
Basa U 1475
VA G oo

Fotal 475

o T a e o MW e o e s

ainificdo el tislare

Ran devoluciones

PHA AL SO LN dme N A LS ea A eSS e e

wste ! fue atenaiio por
Towsi2







RESTAURANTHE CAFETERIA

NOTA DE VENTA
CALIMA

weary N2 0000714 -
Luis Cordero £1-21 y Av. 10 de Agosto
Tol.: (8932 254-001 AUT. SR, 1132981622
o Ecuador RU.C.. 1711844603001

Fecha de Aut.: 22/Mayo/2025
"CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - REGIMEN RIMPE"

6:3[‘/\ s Q’Gﬂq @

Nombwa:

Ruc/eL S ST §Y

Dir: ?CAM %&,&m 5N %\J},“C“”X _
Toll.: R PRO3Y C\,?_,\ Fecha: Quito,zq /&?{'\C'z&-e /2‘:2‘3

LA De/)_-..u’}w-n_‘s Gy Caldaan o '3 [k ") '-:‘:, . T

ooy e o &WES .
ol | pan oae
7T % LA™

| et

sor 2 Da Obf\q_r TOTAL 3 O

Dolwes  Otiginat CLIENTE. C.Colesta. EMISOR

T e Cricio / Dtio:

Hou—\:@«uhwm A 'l,, gty /tw(v

FIRMA AUTORIZADA NA/ ADQUI
GCARLO XAVIER CODENA NARVAEZ » IMPRENTA ALEMANA TELF.: 2652303 « ALU.GC. 1711446060001
AUT, S.R.), 2747+ DEL 000861 AL 000760 + FECHA DE CADUCIDAD: 22/Mayo/2026
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